
Valtuustoaloite ennakoivasta ja keskustelevasta budjetin laadinnasta. 
 
Tämän valtuustoaloitteen taustalla on aiemmin tehty aloite liittyen vaihtoehtoisten, erilaisten 
arvopohjien näkymisen mahdollistavaan budjetinlaadintataapaan. Tätä aloitetta en 
kuitenkaan muista tulleen käsitellyksi tai ainakaan käytäntöön viedyksi. Koitetaan siis toista, 
jalostetumpaa tapaa. 
 
Loppuvuodesta päätetään jälleen seuraavan vuoden budjetista kuten kaikki tiedämme. 
Kuitenkin vuosi toisensa jälkeen budjetin laadinnassa tulee kiire. Lisäksi haasteena on, että 
mikäli lautakunnassa tulisi uudelleenvalmisteluesityksiä tai laajempaa keskustelua ja 
muutoshalukkuutta viranhaltijoiden tekemästä esityksestä, ei lautakunnalla käytännössä ole 
riittävää mahdollisuutta asioiden syvempään jalostamiseen ennen kuin esitys perusteluineen 
tulee kokouksessa esiin ja tällöin muutosten tekeminen on näin käytännössä vaikeaa. 
 
Tärkeä huomio nykymallisessa valmistelutavassa on myös se, että lautakunnan jäsenellä ei 
ole monestikaan riittävää kykyä hahmottaa päätösten vaikutusta kaupungin 
kokonaistalouteen. 
 
Lisäksi meillä täällä valtuustossa, jossa kokonaiskuva pitäisi olla tiiviisti läsnä, on monesti 
ongelmana, ettei vieraan lautakunnan esitykseen ole yksittäisellä valtuutetulla 
yksityiskohtaisesti mahdollista ottaa kiinni ja esittää muutoksia esimerkiksi säästökohtien 
löytämiseksi. 
 
Yllä kuvatut haasteet näkyvät myös kaupunginhallituksen budjetinvalmistelu- / 
perkausvaiheessa. 
 
->näin ollen vaikuttaminen jää turhan ontoksi jokaisella tasolla. 
 
Voisimmeko tästä vuodesta eteenpäin tehdä tämän kaiken jotenkin toisin, enemmän 
vuorovaikuttaen yhteistyössä? 
 
Aloite: 
Selvitetään mahdollisuutta aloittaa budjetin aktiivinen valmistelu viikkoja tai jopa kuukausia 
totuttua aikaisemmin. Lisäksi toteutetaan lautakunnissa / toimielimissä, yhdessä 
laajennetun ryhmän kanssa (mahdollisesti mukana me kaikki, valtuusto tai osa meistä) 
budjetinvalmistelukokous tai vapaamuotoisempi iltakoulu. Malli voisi toteutua esim. siten 
että kokoonnumme tänne yhdessä lautakunnan edustajien kanssa ja käsittelemme hyvissä 
ajoin iltakoulussa, vaikka kolmen lautakunnan ajatuksia per ilta. Tyylin ja toteutuksen 
suhteen nyt vain mielikuvitus on rajana. Tämän kaiken tarkoituksena olisi antaa vapaammalle 
keskustelulle tilaa ja näin ohjata paremmin poliittisten tahtotilojen siirtymistä käytännön 
budjetin valmistelutyöhön. 
Tällä laajemmalla ja keskustelevammalla valmistelutyöllä voitaisiin myös helpottaa 
viranhaltijoiden työtä ja kuulla moniäänisemmin heiltä kuuluvia ajatuksia, tarpeita sekä 
tahtotiloja ja löytää yhdessä ratkaisuja ja antaa hyviä ohjaavia suuntaviivoja. Myös turhan 
työn tekeminen saattaisi näin vähentyä ja tehokkuus parantua. 
 
Aletaan siis enemmän yhteistyöhön ja tuodaan viranhaltijat ja eri yhteisöissä vaikuttavat 
poliitikot lähemmäs toisiaan. 
 
Tämän aloitteen ovat allekirjoittaneet seuraavat valtuustoryhmät: 
Kokoomus, Keskusta, SDP, PS, Vihreät, Kristilliset, Mäkinen 


